АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2025 № 1468

О внесении изменений в постановление администрации

города Кемерово от 10.03.2025 № 700 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных учреждений города Кемерово за конкретными

территориями городского округа»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» в части обеспечения

территориальной доступности муниципальных общеобразовательных

учреждений

 1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 10.03.2025

№ 700 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений

города Кемерово за конкретными территориями городского округа»

(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Подраздел «Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» раздела «Заводский

район» приложения к постановлению изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Подраздел «Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 23» раздела «Ленинский район» приложения к

постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.3. Подраздел «Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 60 имени Юрия

Васильевича Бабанского» раздела «Рудничный район» приложения к

постановлению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации

администрации города Кемерово обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города по социальным вопросам Коваленко О.В.

Глава города                                                         Д.В. Анисимов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Кемерово

от 12.05.2025 № 1468

Заводский район

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

ул. В. Волошиной №№ 41, 41/1, 41а, 41б, 43, 45, 45а, 47

ул. Дружбы №№ 1, 1а, 1б, 3, 3а, 3б, 5, 9, 9/1, 9/2, 17, 19

ул. Ю. Двужильного                      №№ 26а, 26б, 30а, 32а, 32б, 32/1, 32/2

с 10 класса: вся территория городского округа

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

города Кемерово

от 12.05.2025 № 1468

Ленинский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 23»

бульвар Строителей №№ 21, 21а, 21б, 23, 23а, 25, 25а, 25б, 25в

просп. Ленина №№ 131, 133, 133а, 133б

ул. Ворошилова №№ 36а, 36б

с 10 класса: вся территория городского округа

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

города Кемерово

от 12.05.2025 № 1468

Рудничный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 60

имени Юрия Васильевича Бабанского»

ул. Арсеньева    ул. Бачатская       ул. Береговая

ул. Боровая           ул. Елыкаевская    ул. Есенина

ул. Колхозная       ул. Крамского    ул. Ноябрьская

ул. Правая Гавань    ул. Радиостанция ул. Речная

пер. Бачатский     пер. 1–й Елыкаевский     пер. 2–й Елыкаевский

пер. 1–й Колхозный        пер. Крамского    пер. 1–й Ноябрьский

пер. 2–й Ноябрьский   пер. 3–й Ноябрьский

Садоводческое некоммерческое товарищество «Учитель»